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Wilki są na terenie gminy Lipie

W środę zaobserwowano w Natolinie w rejonie cmentarza ewangelickiego
dwa duże wilki, które zagryzły sarnę. W ostatnich dniach wilka widziano
również w Lipiu w niedużej odległości od osiedla. Przypadki obserwacji
tych zwierząt w naszych lasach stają się coraz częstsze. Widywane są one
od czasu do czasu także poza lasami. Od około dwóch lat coraz częstsze są
znaleziska szczątków saren zabitych i zjedzonych przez wilki. Nie oznacza
to, że należy panikować. Natomiast należy poważnie potraktować zalecane
środki ostrożności.

Przypadki obserwacji wilków lub ślady ich łowieckiej działalności na terenie gminy
Lipie potwierdza leśniczy Leśnictwa Wapiennik Zdzisław Korzekwa. Wzrost liczby
obserwacji wilków i ich działalności wymaga przyjęcia do wiadomości, że zwierzęta
te są u nas obecne i być może osiedliły się już w naszej okolicy. Zbliża się okres
szczenienia się wader (samic wilka), dlatego tym bardziej należy zachować
ostrożność. Wilki nie polują na ludzi i przypadki ataku wilka bezpośrednio na
człowieka są skrajnie rzadkie, zwykle spowodowane szczególnymi okolicznościami.
Jednocześnie wilki traktują jako swą konkurencję nasze domowe psy, toteż atakują je
często bez wahania, a bliskość człowieka w takiej sytuacji niekoniecznie zapewni psu
bezpieczeństwo. Wilk to zwierzę duże, mogące ważyć nawet 70 kg, dlatego nawet
dorosły człowiek nie da mu rady.

W związku z obecnością wilków na naszym terenie bardzo ważne jest teraz
zachowanie odpowiednich środków ostrożności. Należy przede wszystkim:

zabezpieczać dokładnie zwierzęta gospodarskie, aby wilki nie miały do niż
żadnego dostępu,
zamykać dokładnie obejścia – bramy, furtki itp. – oraz dbać o szczelność
ogrodzeń, gdyż wilki, mając swobodny dostęp, bez wahania zabiją psa
biegającego po podwórku,
nigdy nie spuszczać psów ze smyczy podczas spacerów – zwłaszcza w pobliżu
lasów, ale najlepiej w ogóle, gdyż jeśli w pobliżu będą wilki, to



najprawdopodobniej psa zaatakują i zabiją,
zachować daleko posuniętą ostrożność podczas spacerów również z psami na
smyczy, zwłaszcza w pobliżu lasów,
zachować ostrożność będąc w lesie – wilki w szczególnych okolicznościach, np.
w obronie swoich szczeniąt, mogą być dla nas niebezpieczne.

Zintensyfikowana obecność wilków na terenie naszej gminy stała się faktem. Trzeba
przyjąć to do wiadomości i dostosować się do tej sytuacji. Przy zachowaniu
zalecanych środków ostrożności można znacznie ograniczyć ryzyko, że wilki
zaatakują nasze zwierzęta lub stworzą zagrożenie dla nas samych. Wilków nie należy
się bać, ale trzeba podejmować działania, które zapobiegają niechcianym sytuacjom,
które mogą wyniknąć w związku z obecnością tych dzikich zwierząt.
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